Antriebskomponenten
Teilbereich – Programm System
© by Nozag - 2015001
Über uns
Was zählt ist der Erfolg – wir helfen Ihnen dabei
Eindeutige Wettbewerbsvorteile und Chancen liegen heute in der Flexibili-
tät, Schnelligkeit, Innovation und in der permanenten Optimierung. Wir ver-
stehen die Zeit als immer wichtiger werdenden Wettbewerbsfaktor. In klar

Höhere Drehmomente durch Pressfeder möglich
Maximal übertragbares Drehmoment der Klemmnabe in Abhängigkeit des Bohrungsdurchmessers
Bestellbeispiel
KNK060
Au
sf
üh
ru
ng
 d
es
 E
la
st
om
er
kr
an
ze
s
A
Bo
hr
un
gs
 Ø
 D
1
H7
Bo
hr
un
gs
  Ø
 D
2
H7
 19   /    24––
Type Elastomerkranz Nenndrehmoment
Nm / TKN
Max. Drehmoment*
Nm / TKmax
A B C A B C
KNK010 12.6 16 4 25 32 6
KNK020 17 21 6 34 42 12
KNK060 60 75 20 120 150 35
KNK150 160 200 42 320 400 85
KNK300 325 405 84 650 810 170
KNK450 530 660 95 1060 1350 190
KNK800 950 1100 240 1900 2150 400
 Ø6 Ø8 Ø16 Ø19 Ø25 Ø30 Ø32 Ø35 Ø45 Ø50 Ø55 Ø60 Ø65 Ø70 Ø75 Ø80
KNK010 6 12 32
KNK020 30 40 50 65
KNK060 65 120 150 180 200
KNK150 180 240 270 300 330
KNK300 300 340 450 520 570 630
KNK450 630 720 770 900 1120 1180 1350
KNK800 1050 1125 1200 1300 1400 1450 1500 1550 1600
Eigenschaften der Klemmnabenkupplung KNK
■	 radial montierbar

Werkstoff des Übertragungssterns
SOX / Buna-N Hytrel Bronze Urethan
Typenbezeichnung GS Hy Bz UR
Temperaturbereich -40 – +100° C -50 – +120° C -20 – +340° C -40 – +71° C
zul. Winkelverlagerung 1° 0.5° 0.5° 1°
zul. Radialverlagerung 0.40 mm 0.40 mm 0.25 mm 0.40 mm
zul. Achsialverschiebung 035 – 070 0.75 mm 0.75 mm 0.75 mm 0.75 mm
075 – 190 1.50 mm 1.50 mm 1.50 mm 1.50 mm
a
d N
L
H b
Das Drehmoment und die zul. Verlagerungen werden durch das verwendete Material des Übertragungssterns begrenzt.
(Ohne weitere Angaben wird ein SOX-Stern geliefert).
Typ 190 aus Aluminium Typ 035-150 aus Sinterstahl
a
d
L
H b
Drehmoment mit
Flexible Kupplungen
© by Nozag - 2015 102
4.4	 Flexible Kupplungen
	 Antriebskomponenten
Bohrung Ungebohrt Ungebohrt Ungebohrt Ungebohrt Ungebohrt Ungebohrt Ungebohrt Ungebohrt Ungebohrt
6.3 6.3 6.3 11.1 11.1 15.9 15.9 19
ø – H7 035 050 070 075 095 100 110 150 190
D min. 035-0 050-0 070-0 075-0 095-0 100-0 110-0 150-0 190-0
8 -8*
9 -9
10 -10 -10* -10*
11 -11 -11 -11
12 -12 -12
14 -14 -14 -14 -14*
15 -15 -15 -15 15*
16 -16 -16
19 -19 -19 -19 19*
20 -20 -20
24 -24 -24
25 -25 -25
28 -28 -28 -28
30 -30 -30
32 -32 -32
35 -35
38 -38
40 -40
42 -42
mit Fertigbohrungen
Tabelle über ab Lager lieferbare Kupplungshälfte mit Fertigbohrung, Keilbahn und Stellschraube
Bestell-Beispiel für eine Kupplung 075 mit
Bohrung 14 und 20
1	Kupplungshälfte� 075-14
1	Kupplungshälfte� 075-20
1	Übertragungstern SOX� 075GS
* ohne Keilnute
i Andere Bohrungen auf Anfrage

Gehäusewerkstoff
– Aluminium
Durchgehende WelleWelle nach Drehrichtung Bestellbeispiel
Ba
ug
rö
ss
e
Ty
p
Üb
er
se
tz
un
g
i
du
ch
ge
he
nd
e
W
el
le
LMA  60  –    1  D
© by Nozag - 2015 104
4.5	 Kegelradgetriebe LMA
	 Antriebskomponenten
i B D1 D2 H1 L1 L2 L3 L4 L5 L6 L7 L8 L9
LMA12–1 1:1 – 6 5.5 16 20 25.0 17.5 20 17 16.0 17 – –
LMA12–1R 1:1 – 6 5.5 16 20 25.0 17.5 20 17 16.0 17 – –
LMA12–1D 1:1 – 6 5.5 16 20 25.0 17.5 20 17 16.0 17 – –
LMA24–1 1:1 2 8 7.0 21 29 37.0 22.0 17 16 23.0 20 – 12
LMA24–1R 1:1 2 8 7.0 21 29 37.0 22.0 17 16 23.0 20 – 12
LMA24–1D 1:1 2 8 7.0 21 29 37.0 22.0 17 16 23.0 20 – 12
LMA60–1 1:1 3 10 8.5 25 35 43.5 27.5 21 19 27.5 23 – 14
LMA60–1R 1:1 3 10 8.5 25 35 43.5 27.5 21 19 27.5 23 – 14
LMA60–1D 1:1 3 10 8.5 25 35 43.5 27.5 21 19 27.5 23 – 14
LMA120–1 1:1 5 15 8.5 30 42 53.0 32.0 29 27 32.5 27 23 22
LMA120–1R 1:1 5 15 8.5 30 42 53.0 32.0 29 27 32.5 27 23 22
LMA120–1D 1:1 5 15 8.5 30 42 53.0 32.0 29 27 32.5 27 23 22
LMA240–1 1:1 5 17 10.5 35 50 64.0 37.5 31 29 40.0 32 28 22
LMA240–1R 1:1 5 17 10.5 35 50 64.0 37.5 31 29 40.0 32 28 22
LMA240–1D 1:1 5 17 10.5 35 50 64.0 37.5 31 29 40.0 32 28 22
© by Nozag - 2015105
4.6	 Kegelradgetriebe RM
	 Antriebskomponenten
n1 i = 1 : 1 i = 1,5 : 1 i = 2 : 1 i = 3 : 1 i = 4 : 1 i = 5 : 1
P1  * M2 P1  * M2 P1* M2 P1* M2 P1  * M2 P1  * M2
RM12 2800 3.08 10.1 1.61 10.6 0.59   5.8
2000 2.30 10.6 1.19 10.9 0.46   6.3
1500 1.88 11.5 0.94 11.5 0.38   6.9
1000 1.36 12.5 0.68 12.5 0.27   7.5
  800 1.17 13.4 0.59 13.4 0.23   8.1
  600 0.94 14.4 0.47 14.4 0.19   8.6
  400 0.67 15.4 0.34 15.4 0.13   8.9
  100 0.18 16.8 0.09 16.7 0.03   9.4
    50 0.10 18.2 0.05 18.2 0.02   9.8
    10 0.02 19.2 0.01 19.2 0.01 10.1
RM 19 2800 16.27 53.3 7.36 36.1 6.51 42.6 2.40 23.6 2.07 27.1 1.32 21.6
2000 11.94 54.7 5.38 37.0 4.73 43.4 1.75 24.0 1.5 27.5 0.96 21.9
1500 9.17 56.1 4.12 37.7 3.60 44.0 1.34 24.5 1.13 27.6 0.72 22.1
1000 6.26 57.4 2.81 38.6 2.46 45.1 0.91 24.9 0.77 28.3 0.49 22.5
  800 5.07 58.1 2.27 39.0 1.99 45.7 0.73 25.1 0.62 28.5 0.39 22.6
  600 3.85 58.8 1.73 39.6 1.51 46.1 0.55 25.4 0.47 28.8 0.30 22.8
  400 2.62 60.0 1.16 40.0 1.02 46.7 0.37 25.8 0.32 29.0 0.20 22.9
  100 0.69 62.9 0.30 41.5 0.27 48.8 0.10 26.4 0.08 29.7 0.05 23.4
    50 0.35 63.7 0.15 42.0 0.13 49.3 0.05 26.6 0.04 29.9 0.03 23.6
    10 0.07 64.6 0.03 42.5 0.03 49.7 0.01 26.8 0.01 30.2 0.01 23.8
RM 24 2800 17.88 58.6 12.17 59.8 8.15 53.4 3.52 34.6 3.90 51.1 2.67 43.7
2000 13.38 61.3 8.88 61.1 5.99 54.9 2.58 35.4 2.84 52.0 2.01 46.1